

Em conformidade com a Lei Municipal № 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023

Edição Nº: 2800

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 - Grandes Rios - Pr

CONCURSO PÚBLICO № 001/2020

46º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, **ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA**, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos adiante nominados para que se apresentem na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em Grandes Rios/PR, das 8 h às 11 h e das 13 h às 17 h, dos dias **13 de julho de 2023 a 19 de julho de 2023**, munidos dos documentos relacionados no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:

	CARGO	CLASSIFICAÇÃO	NOME
Aux	iliar de Serviços	9	EVELISY GORRIZ DOS SANTOS NUNES
	Gerais		
Aux	iliar de Serviços	10	GEOVANA FAUSTINO LOPES SANTOS
	Gerais		

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso Público n^{ϱ} 001/2.020.

Grandes Rios/PR, 12 de julho de 2023

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal



Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023

Edição №: 2800



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - Grandes Rios – PR

Mantida pela Lei Municipal nº 956/2015 de 31/03/2015 c - CNPJ: 12.712.004/0001-81 – publicada em 31/03/2015

RESOLUÇÃO № 005/2023

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente CMDCA, no uso de suas atribuições, que lhe é conferido pela Lei Municipal nº 797/2010, em reunião ordinária realizada em 12 de Julho de 2023, com Ata nº 08/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação do Incentivo Apoio a Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a produtos de Higiene Íntima – Deliberação nº 78/2022 – no valor de R\$ 8.000,00; Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Grandes Rios, 12 de Julho de 2023.

Maicon Gleison Ribeiro Presidente do CMDCA 2



Em conformidade com a Lei Municipal № 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023

Edição №: 2800



REFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222- Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 004/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, inscrito no CPNJ sob n° 75.741.348.0001/39, com sede na Avenida Brasil, 967, Grandes Rios – PR.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GRANDES RIOS (APAE), inscrita no CNPJ sob nº 95.680.989.0001/38, sediada na Rua João Mendes da Silva, nº 02, na cidade de Grandes Rios – PR.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a colaboração institucional da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GRANDES RIOS-PR, com a finalidade de promover atendimentos educacionais especializados aos educandos com deficiência intelectual que não puderem se beneficiar pela inclusão em classes comuns do ensino regular e atuar sobre as condições que gerem desvantagens pessoais resultantes de deficiências ou de incapacidades.

VALOR: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 10 meses.

Grandes Rios PR, 12 de Julho de 2023.

JOSÉ MIRANDA RAMOS

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Presidente

Prefeito Municipal

3



Em conformidade com a Lei Municipal № 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023

Edição Nº: 2800

4

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 77.774.586/0001-76 RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 GRANDES RIOS – PR

EXTRATO DO CONTRATO 02/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Grandes Rios pessoa jurídica de direito público, sito Rua Pernambuco, 40, centro- Grandes Rios - Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Sr. Presidente AlLTON FRANCO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 6.769.721-9-4 SSP-PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº. 819.150.639-49, residente e domiciliado nesta cidade, à seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa B.H CREMONINI BAENA INFORMATICA ME, CNPJ 17.711.155/0001-39, sito a Rua Santo Antonio, sn, Jardim Alegre, Estado do Paraná, obteve melhor preço, no valor total de R\$ 14.670,00 (quatorze mil seiscentos e setenta reais). OBJETO: Fornecimento de PEÇAS DE INFORMATICA E HORA TECNICA PARA MANUTENÇAO DE COMPUTADORES DA CAMARA, decorrente da Modalidade dispensa de licitação nº 002/2023, homologada pela CONTRATANTE em 11 de julho de 2023. PAGAMENTOS: Pagamento correrá à conta de recursos livres.

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2023. FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

GRANDES RIOS, 12 de julho de 2023

AILTON FRANCO PRESIDENTE DA CÂMARA



Em conformidade com a Lei Municipal № 1030/2017

Grandes Rios, Quarta-Feira, 12 de Julho de 2023

Edição №: 2800

5

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 77.774.586/0001-76 RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 GRANDES RIOS – PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 02/2023

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. Art. 24, Inciso II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: Aquisição de peças de informática e hora técnica para manutenção de computadores da Câmara Municipal de Grandes Rios, a fim de atender as necessidades da Secretaria da Câmara Municipal de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: B.H. CREMONINI BAENA INFORMATICA CNPJ sob o $\rm n^2$ 17.711.155/0001-39.

VALOR TOTAL: 14.670,00 (quatorze mil seiscentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.01.031.1001.2.001. MANUTENÇAO DO LEGISLATIVO

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

3.3.90.40.00.00 - Serviços de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa Jurídica

4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente

Grandes Rios, 11 de julho de 2023.

AILTON FRANCO Presidente da Câmara